Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490.000 – Telefone: 88 – 3568.4534

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 2024022003-DE

Aos vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, às quinze horas e trinta minutos,

o Agente de Contratação do Município de Jaguaribara/CE, designada pela Portaria nº 135/2024, a fim

de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa Eletrônica de Licitação acima mencionada, de

acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e um dias

do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 14.

133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo nº 09020001/24, para realizar os

procedimentos relativos Dispensa Eletrônica nº 2024022003-DE.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA EM GERAL EM DIVERSAS UNIDADES

BASICAS DE SAÚDE E NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTA ROSA DE LIMA, JUNTO A

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNICIPIO DE JAGUARIBARA/CE.

A Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no aviso de

dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via sistema de dispensa

eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP    VALOR (R$) DATA/HORA

    32.216.752/0001-80 J. L. COSTA ESTEVAM SIM 50.284,90 26/02/2024 14:26:55

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances

ofertados.

Item 1 - SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA GERAL SAÚDE
Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pela agente)

CNPJ/CPF FORNECEDOR PORTE
ME/EPP

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP QTD V.UNIT(R$) V.TOTAL(R$) DATA/HORA

32.216.752/0001-80 J. L. COSTA ESTEVAM SIM SIM 31428.06 1,60 50.284,90 26/02/2024 14:26:55

 Marca: PROPRIA

Fabricante: --

Modelo / Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificação: SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA GERAL DE TERRENOS E ÁREAS

ABERTAS DE DIVERSAS UNIDADES DE SAÚDE MUNICIPAIS EM CONFORMIDADE COM ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE

REFERÊNCIA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pela agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances 26/02/2024 15:30:27

Negociação iniciado Aberta negociação com participante J. L. COSTA ESTEVAM inscrito no CNPJ/MF Nº

32.216.752/0001-80 26/02/2024 15:36:32

Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490.000 – Telefone: 88 – 3568.4534

Negociação encerrada Finalizando negociação com participante J. L. COSTA ESTEVAM inscrito no CNPJ/MF Nº

32.216.752/0001-80, sem registro de lances. 26/02/2024 15:46:12

Proposta aceita Proposta aceita para a participante J. L. COSTA ESTEVAM inscrito no CNPJ/MF Nº

32.216.752/0001-80, no valor de R$ 1,60 (um real e sessenta centavos) 26/02/2024 15:58:42

Habilitado Habilitada a participante J. L. COSTA ESTEVAM inscrito no CNPJ/MF Nº 32.216.752/0001-80 27/02/2024 10:42:27

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante J. L. COSTA ESTEVAM inscrito no CNPJ/MF Nº

32.216.752/0001-80, no valor de R$ 1,60 (um real e sessenta centavos) 27/02/2024 10:42:33

DO LICITANTE DECLARADO VENCEDOR

EVENTO OBSERVAÇÕES DATA/HORA

Declarado vencedor Declarado vencedor a participante J. L. COSTA ESTEVAM inscrito no CNPJ/MF

Nº 32.216.752/0001-80 27/02/2024 10:42:33

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

 Data Mensagem

Agente 26/02/2024 15:30:27
PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a

Dispensa Eletrônica nº. 2024022003-DE. Gostaria de agradecer a todos pela

participação.

Agente 26/02/2024 15:30:42 Boa tarde!

Agente 26/02/2024 15:30:59 Iniciando análise de propostas.

Agente 26/02/2024 15:33:51 Analisei a proposta.

Agente 26/02/2024 15:35:55 Iniciando fase de negociações.

Sistema 26/02/2024 15:36:32 Fase de negociação do(s)  com a participante J. L. COSTA ESTEVAM foi

iniciada.

Agente 26/02/2024 15:37:39

Prezada participante J. L. COSTA ESTEVAM, inscrita no CNPJ

32.216.752/0001-80, vencedora do item 1 - SERVIÇOS DE ROÇO E LIMPEZA

GERAL SAÚDE, Solicito a empresa J. L. COSTA ESTEVAM que forneça seu

menor valor.

Fornecedor 26/02/2024 15:44:11 esse constitui o nosso menor valor ofertado

Sistema 26/02/2024 15:46:12 Fase de negociação do(s)  com a participante J. L. COSTA ESTEVAM foi

finalizada.

Agente 26/02/2024 15:46:28 Fase de negociação encerrada.

Agente 26/02/2024 15:47:41
O(A) Agente de contratação solicita a participante J. L. COSTA ESTEVAM

inscrita no CNPJ/MF Nº 32.216.752/0001-80, a proposta readequada até a data

26/02/2024 às 17:50.

Fornecedor 26/02/2024 15:52:37 A participante J. L. COSTA ESTEVAM inscrita no CNPJ/MF Nº

32.216.752/0001-80, enviou a proposta readequada.

Agente 26/02/2024 15:59:22
O(A) Agente de contratação solicita a participante J. L. COSTA ESTEVAM

inscrita no CNPJ/MF Nº 32.216.752/0001-80, os documentos habilitatórios até

a data: 26/02/2024 às 18:00.

Agente 26/02/2024 16:53:26 A sessão será suspensa para amanhã, dia 27 de Fevereiro de 2024,  às 10:00

horas da manhã, tendo em visto o horário de funcionamento deste órgão.

Agente 27/02/2024 10:01:07 Bom dia!

Agente 27/02/2024 10:01:23 Retornamos a sessão.

Estado do Ceará

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490.000 – Telefone: 88 – 3568.4534

Agente 27/02/2024 10:04:44

O(A) Agente de contratação solicita a participante J. L. COSTA ESTEVAM

inscrita no 32216752000180, os seguintes documentos complementares: Com

base no item 5.4 deste Aviso de Contratação Direta havendo a necessidade de

envio de documentos complementares, a administração solicitará por meio da

plataforma. Com base no subitem 5.1.4, alínea “a”, deste Aviso de Contratação

Direta, solicito a prova de inscrição, ou registro atualizado da licitante, no

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia – CONFEA, com o respectivo

registro do engenheiro agrônomo., a serem anexados no sistema até a data:

27/02/2024 às 12:06.

Sistema 27/02/2024 10:10:44

A participante J. L. COSTA ESTEVAM inscrita no 32216752000180, anexou o

documento complementar: Com base no item 5.4 deste Aviso de Contratação

Direta havendo a necessidade de envio de documentos complementares, a

administração solicitará por meio da plataforma. Com base no subitem 5.1.4,

alínea “a”, deste Aviso de Contratação Direta, solicito a prova de inscrição, ou

registro atualizado da licitante, no Conselho Federal de Engenharia e

Agronomia – CONFEA, com o respectivo registro do engenheiro agrônomo..

Agente 27/02/2024 10:41:47 A empresa J. L. COSTA ESTEVAM anexou o documento complementar.

Agente 27/02/2024 10:42:12 A empresa J. L. COSTA ESTEVAM está HABILITADA.

Agente 27/02/2024 10:42:33 Participante J. L. COSTA ESTEVAM inscrita no CNPJ/MF Nº 32.216.752/0001-

80 foi declarada vencedora do(s) .

Após encerramento da Sessão Pública, o licitante melhor classificado foi declarado vencedor do

respectivo item. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública no chat da plataforma e será divulgado no

Diário Oficial do Município de Jaguaribara, Site Oficial do Município e no Portal Nacional de Contratações

Públicas, nos termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos

vinte e sete dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro, cuja ata foi lavrada e assinada pela

Agente de Contratação.

NOME CARGO ASSINATURA

MARIA SILVANIR PEREIRA LEITÃO Agente de contratação